PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓ-
POLIS

CONTRATADA: ROMERO & SANTOS AUTO POSTO LTDA.
ASSINATURA: 03/07/2018.
OBJETO: CONFORME PARECER JURÍDICO DATADO EM 29 DE 

JUNHO DE 2018 FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO EM 
MAIS 0,5% (ZERO, CINCO POR CENTO) REFERENTE A 1.634,36 
(MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO, E TRINTA E SEIS) LI-
TROS DE OLEO DIESEL NUM VALOR DE R$ 5.622,188, PASSAN-
DO O VALOR TOTAL DO ITEM 03 DE R$ 1.124.437,76 PARA R$ 
1.130.059,948, MANTENDO-SE AS MESMAS CONDIÇÕES CON-
TRATUAIS. PREGÃO Nº 139/2017. 

Fernandópolis-SP. 03 de junho de 2018.

[...]

conforme descrição detalhada 
constante da Proposta Comercial apresentada pela Contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA – Com base no exposto na Cláusula 15 do 
instrumento contratual original, considera-se como valor global anual 
para a execução deste Termo Aditivo a quantia de R$ 7.500,00 (sete 
mil e quinhentos reais), equivalente a 12 (doze) parcelas mensais de R$ 
625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).

CLÁUSULA QUARTA – As demais cláusulas e condições contratuais 
permanecem inalteradas.

Fernandópolis – SP, 29 de junho de 2018.
- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS -

Étore José Baroni – Presidente.
Uma publicação: Quarta-feira, dia 04 de Julho de 2018.

[...]

PREGÃO Nº 015/2017 (Processo nº 048/2017).
OBJETO: ADITIVO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA 
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM ANEXO II. 1. Autorização: Por r. 
despacho de fls., data de 02/07/2018 foi autorizado aditivo de acréscimo de R$
15.366,00 (quinze mil trezentos e sessenta e seis reais), para Fornecimento de 
combustíveis: Gasolina, para a SAÚDE e SUCEN Municipalidade, nas mesmas 
condições de aquisição e preço praticado pelo fornecedor AUTO POSTO 
STEFANI LTDA - EPP, de Macedônia – SP. 2. Termo Aditivo: em 03/07/2018 foi 
lavrado aditivo de acréscimo no valor de R$ 15.366,00 (quinze mil trezentos e 
sessenta e seis reais), referente a Fornecimento de Gasolina.  NADA MAIS. 
Macedônia, 03 de Julho de 2018. Lucilene Cabreira Garcia Marsola – Prefeita
Municipal. 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada pela Lei 8883/94 e demais alterações.)

[...]

MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura Municipal).
CONTRATADO: SIDINEY ALONSO HERNANDES - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede na cidade de Fernandópolis - SP, Rua Vitório 
Passarini, n.º 1065, Jardim Ana Luiza, CNPJ 12.723.997/0001-97. 
VALOR: R$ 61.855,38 (sessenta e um mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e 
trinta e oito centavos).
OBJETO DA LICITAÇÃO: Prolongamento da Rede Coletora de Esgoto, Água 
Potável, Galeria de Águas Pluviais, Ligações Domiciliares de Água e Esgoto na 
Av. Cel. João Candido no Município de Macedônia.
PRAZO DE EXECUÇÃO: